- ۵- تجزیه و تحلیل مسائل مربوط به بازار انرژی مانند، زغال‌سنگ و گاز و صرفه‌جویی در مصرف. (م ۱۲)

اوپک

Organization of Petroleum Exporting Countries (OPEC)
اوپک سازمانی متشکل از کشورهای نفتی واقع در خاورمیانه، آفریقا و آمریکای جنوبی است که هدف آن سامان دهی به تولید و صادرات نفت در سطح جهانی است (به ویژه حجم صادرات و قیمت‌گذاری). اوپک در سال ۱۳۳۹ هجری شمسی برابر با ۱۹۶۰ میلادی توسط پنج کشور ایران، عربستان سعودی، عراق، کویت و ونزوئلا (هیأت مؤسس) تشکیل گردید. در آن زمان (۱۳۳۹) این ۵ کشور ۳۷/۴٪ از تولید نفت خام جهان را به عهده داشتند. در سال‌های بعد کشورهای قطر، اندونزی، لیبی، ابوظبی (امارات متحده عربی)، الجزایر، نیجریه، اکوادور و بالاخره گابن به عضویت اوپک درآمدند.

شرکت نفت انگلیس و ایران

Anglo-Persian Oil Co

این شرکت در ۱۴ آوریل ۱۹۰۹ تأسیس و سهام داری را خریداری کرد و شخص داری نیز عضو هیأت مدیره آن شد. نام این شرکت بعدها از نام Anglo-Persian Oil Co به Anglo-Iranian Oil Co تغییر یافت. (ح- پاورقی - ۱۶)

شرکت نفت بریتانیا

British Petroleum

پس از ملی شدن نفت در ۲۹ اسفند ۱۳۲۹ یا ۱۹۵۰ میلادی، شرکت نفت انگلیس و ایران در سال ۱۹۵۴ به شرکت نفت بریتانیا (British Petroleum) تغییر نام یافت که علامت اختصاری آن BP است. (ح- پاورقی - ۱۶)

امتیازنامه داری

D'Arcy Concession

ویلیام ناکس داری (William Knox D'Arcy) هیچ گاه به ایران نیامد، بلکه امتیازنامه داری را مظفرالدین شاه و ماریوت (A. W. Marriot) نماینده داری امضا کردند. به موجب این امتیازنامه اجازه تفحص، استخراج، آماده کردن، حمل و نقل و فروش گاز طبیعی و نفت خام، قیر و موم طبیعی و همچنین احداث خط لوله در تمام کشور بجز پنج ایالت شمالی، برای مدت ۶۰ سال به داری واگذار شد. در سال ۱۲۸۳ یا ۱۹۰۴ میلادی یکی از چاههای اکتشافی به نفت رسید، ولی بعد از ۳ ماه خشک شد. در سال ۱۲۸۷ (دوم ماه مه ۱۹۰۸) عملیات حفاری در مسجدسلیمان به نفت رسید و تجاری بودن تولید از این میدان تأیید شد. از این رو سال ۱۲۸۷ را می‌توان تاریخ تولد صنعت نفت در کشور نامید. در ۱۴ آوریل ۱۹۰۹ شرکت نفت انگلیس و ایران (Anglo-Persian Oil Co) تأسیس شد و سهام داری را خرید و نامبرده عضو هیأت مدیره آن شرکت شد.